
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  DEL  SINDACO 

N. Registro 4 del 11-07-2023

Oggetto: Proroga incarico di  Responsabile servizio Economato al Dipendente 
Messina Nicolo

L’anno  duemilaventitre, il giorno  undici del mese di luglio, in Cattolica Eraclea e nella 
residenza municipale

IL SINDACO

del Comune, in virtù della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della 
legge regionale 26 agosto 1992, n.7 come modificato ed integrato dall’art.41 della legge 
regionale 1 settembre 1993, n.26, per tutte le materie non attribuite agli altri organi del 
Comune.

Visto l’art. 89, comma5, del D.lgs. n 267/2000 ,  il quale  prevede che i Comuni, le 
Province e gli altri Enti Locali Territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla legge, 
provvedono alla determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione 
e gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa e organizzativa;

Visto l’art. 50, comma 10, del D.lgs n 267 del 2000 nonché l’art. 13 della L.R. 7/92 i quali 
dispongono che i responsabili dei servizi sono nominati dal Sindaco;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n 60/2022 con la quale è stato approvato il nuovo 
organigramma del Comune e la ripartizione in aree, settori e servizi;

Dato atto  che il dipendente Messina Nicolo’ Categ. “C” con Determinazione n 13/2022 è 
nominato responsabile del servizio economato per anni uno;

Considerato che l’incarico di che trattasi è stato  conferito al dipendente Messina Nicolò in 
aggiunta al servizio che attualmente svolge all’U.T.C.;

Visto lo Statuto Comunale vigente;



DETERMINA

1. Di  prorogare l’incarico di economo comunale al Dipendente Messina Nicolò 
Categ.”C” Responsabile del Servizio Economato  per anni 1 con decorrenza dal 
19/07/2023 alle stesse condizioni di cui alla D.S. n 13 del 19/07/2022.

IL SINDACO 
f.to Arch.  Santo Borsellino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


